
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 802 | 06 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5.139 DE 06 DE JUNHO DE 2024. 
 

                                 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE 
DE GABINETE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   
                                  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
LOM, e, 
                                 CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que 
“dispõe a Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá 
outras providências”; 
                                  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 
290, e 14 de junho de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em 
Comissão e dá outras providências, 
 

                                RESOLVE: -                                                                                
                                 Artigo 1º. – Fica o Sr.  BRUNO DE OLIVEIRA GENARO, portador do 
RG nº 45.261.544-6, e CPF nº 484.580.888-94, NOMEADO para a função/cargo de 
CHEFE DE GABINETE, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 
286/2017. 
                            Artigo 2º. – A presente nomeação está de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de 
subsídio, nos termos da Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a 
substituí-la. 
                              Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar 
as providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 
 
                              Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
                                Registre-se e Publique-se por afixação. 
                              Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de junho de 2.024. 
                                                           

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 802 | 06 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 5 
 

 

 

 

 

Extrato de Contrato de concessão de uso de bem público 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 3415/2024 – Chamada Pública -Credenciamento nº 05/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas objetivando a 
concessão de 10 lotes do denominado MINI DISTRITO INDUSTRIAL, conforme a Lei 
Complementar nº 377, de 28 de junho 2023, designados de (A a J), com diferentes 
tamanhos e localizações, para empresas em Espírito Santo do Turvo. 
Contrato nº54/2024 
Concessionário: NICANOR DA SILVA 
Contrato nº55/2024 
Concessionário: VAGNER ANTONIO RODRIGUES 
Contrato nº56/2024 
Concessionário: APARECIDO RODRIGUES DA SILVA 
Vigência: De 05/06/2024 à 21/02/2044. 
 
Extrato de Contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Contrato Administrativo nº 53/2024 
Processo: 3786/2024 – Inexigibilidade nº 03/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: JOACIR ROSA 
Objeto: locação de um imóvel urbano para utilização como depósito para 
armazenamento de documento de interesse público. 
Valor: R$10.027,92 
Vigência: De 03/06/2024 à 03/06/2025. 
 
 
Extrato de Ata de Ajustes 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 3411/2024 – Pregão eletrônico SRP nº12 /2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Contratação de empresa para produção e instalação de placas de identificação 
de ruas e sinalização viária. 
Ata nº 46/2024 
Detentora: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE 
Valor: R$38.199,00  
Vigência: 05/06/2024 a 06/06/2025 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 802 | 06 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 5 
 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 802 | 06 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 5 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 802 | 06 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-06-06T16:19:08-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




